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Uszczelnienia dławików w postaci ciasta
są znane. Wszelkie znane sposoby do> spo¬
rządzania takich uszczelnień polegają na
tej zasadzie, że cząstki stopu panewkowe¬
go lub ołowiu przerabiaj silę wraz z włók¬
nem, azbestem, konopiami, bawełną lub
innym materjałem, dodając tłuszczu, łoju
sproszkowanego (federweiss) lub grafitu,
wskutek czego powstaje masa w postaci
ciastal

Wszystkie te kompozycje nie okaizały
się w praktyce odpowiedniemi. Cząstki me¬
talu, którego się używa, są albo w postaci
pyłu metalowego za drobne, tak, że w bar¬
dzo krótkim czasie zostają z dłaiwnilcy wy¬
rzucone albo w postaci' śrutu, igieł, płat¬

ków lub nitek są znów za grube, aby się
dały wraz z głównym środkiem wiążącym,
t. j. z włóknem aizbestowem lub konopiiai-
nem, połączyć w jednolite i trwałe ciało.

Przedmiot niniejszego fwfynalajzku sta¬
nowi nowy sposób rozidrabnilatnia stopu pa¬
newkowego, przy równoczesnem zastoso¬
waniu grafitu płatkowego przy użyciu 5%
ciężarowych metalu. Rozdrabnianie odby¬
wa się w ten sposób, że roztopiony metal
wprowadza się w graifit płatkowy powoli,
nieustannie mieszając; przez to otrzymuje
silę podobny do gąbki, porowaty materjał
(gąbkę metaliczną) o dającej się w prakty¬
ce zastosować wielkości ziarnek lj—3 mm,
przyczem materjał ten wchłania tłuszcze



■2fc i inne dodatki w siebie, łączy się dobrze z
niemi i już pod słabem ciśnieniem da się
stłoczyć w maiterjał jednolity i nieprzepu-
szczający wcale pary, gazu i wody.

Ten maiterjał metaliczny miesza się w
celu sporząjdzenia uszczelnienia dławnko-
wego, bez włókien przy zsastosowajniu stopu
panewkowego w następujący sposób:

Około 100 części ciężarowych materjału uszczelniającego metalowego
n 18 n „
n 3 n n

fi ^ u n

Zastrzeżenia patentowe.

kredy,
grafitu płatkowego,
oleju rzepakowego.

1. Materjał do uszczelniaJnia dławinic,
składający się z metalu, gralfitu, kredy i
oleju, znamaien^y tern, że metal zastosowu-
je się w postaci! ziarnek gąbkowato poro¬
watych i dających się ściskać w jednolite
ciało.

2. Sposób wyrabiania metalowego ma¬
terjału do uszczelniania według zastrz. 1,

znamienny tern, że roztopiony metal wpro¬
wadza się powoli w grafit płatkowy w ilo¬
ści 5 części ciężarowych grafitu na 100 czę¬
ści ciężarowych metalu przy silnem mie¬
szaniu.
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